

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

STELUX Holdings International Limited

寶光實業(國際)有限公司*

於百慕達註冊成立的有限公司

網址：<http://www.stelux.com>

股份編號：84

業績公佈

截至2022年3月31日止年度

重點

- 集團營業額輕微下降1.95%至HK\$692.5百萬
- 本公司權益持有人應佔虧損為HK\$106.7百萬已經計及下列非現金項目：
 - 香港財務報告準則第16號租賃的會計影響(非現金)HK\$29.1百萬(收入)(2020/21財政年度：HK\$76.3百萬(收入))；
 - 有關使用權資產的減值虧損(非現金)HK\$8.1百萬(2020/21財政年度：HK\$15.7百萬)，主要來自盈利水平有所下降的零售店舖；
 - 於年末重新估值投資物業及租賃土地及樓宇而產生減值虧損(非現金)HK\$23.0百萬(2020/21財政年度：HK\$54.1百萬)；
 - 2021/22財政年度慢流手錶機芯的存貨撥備開支為零(2020/21財政年度：HK\$19.3百萬)；及
 - 由於可回收金額減少，無形資產減值(非現金)HK\$2.7百萬(2020/21財政年度：HK\$5.6百萬)。

如剔除上述非現金項目，集團於2021/22財政年度錄得虧損HK\$102.0百萬，較2020/21財政年度的虧損HK\$161.3百萬(剔除上述非現金項目及出售一間附屬公司之收益HK\$97.8百萬(有關一項香港物業))改善36.8%。

* 僅供識別

寶光實業(國際)有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2022年3月31日止年度的業績如下：

綜合收益表及全面收益表
截至2022年3月31日止年度

	附註	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
收入	2	692,507	706,267
銷售成本		<u>(368,770)</u>	<u>(381,542)</u>
毛利		323,737	324,725
其他(虧損)/收益		(11,332)	43,102
其他收入		42,949	96,375
銷售支出		(233,712)	(266,760)
一般及行政支出		(161,516)	(161,376)
其他營運支出		(31,688)	(63,246)
財務成本		<u>(19,275)</u>	<u>(28,710)</u>
除稅前虧損		(90,837)	(55,890)
所得稅支出	3	<u>(15,623)</u>	<u>(25,731)</u>
年內虧損		<u>(106,460)</u>	<u>(81,621)</u>
以下人士應佔年內虧損：			
本公司權益持有人		(106,716)	(81,890)
非控股權益		<u>256</u>	<u>269</u>
		<u>(106,460)</u>	<u>(81,621)</u>
每股虧損	4		
基本及攤薄(港仙)		<u>(10.20)</u>	<u>(7.83)</u>

綜合收益表及全面收益表(續)

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
其他全面(虧損)／收益：		
其後可重新分類至損益的項目：		
海外業務的匯兌差額	(3,108)	42,687
其後不會重新分類至損益的項目：		
按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資的公平 值變動	<u>(281)</u>	<u>(3,570)</u>
年內除稅後其他全面(虧損)／收益	<u>(3,389)</u>	<u>39,117</u>
年內全面虧損總額	<u><u>(109,849)</u></u>	<u><u>(42,504)</u></u>
以下人士應佔年內全面虧損總額：		
本公司權益持有人	(109,374)	(42,926)
非控股權益	<u>(475)</u>	<u>422</u>
	<u><u>(109,849)</u></u>	<u><u>(42,504)</u></u>

綜合資產負債表
於2022年3月31日

	附註	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		196,748	265,476
投資物業		283,100	296,700
使用權資產		77,593	123,990
無形資產		51,342	53,459
按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資		1,593	1,874
按金及預付款項	5	14,757	20,643
遞延稅項資產		7,046	16,071
		<u>632,179</u>	<u>778,213</u>
非流動資產總額			
流動資產			
存貨		260,679	267,303
貿易及其他應收賬款	5	135,740	141,978
現金及現金等值物		112,121	170,344
		<u>508,540</u>	579,625
分類為持作可供出售的資產	8	41,311	—
		<u>549,851</u>	<u>579,625</u>
流動資產總額			
資產總額			
		<u><u>1,182,030</u></u>	<u><u>1,357,838</u></u>

綜合資產負債表(續)

	附註	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
股權			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		104,647	104,647
儲備		273,499	382,873
		<hr/>	<hr/>
股東資金		378,146	487,520
非控股權益		6,602	7,077
		<hr/>	<hr/>
股權總額		384,748	494,597
		<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		26,690	27,760
租賃負債		35,690	70,148
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		62,380	97,908
		<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	6	180,634	148,724
應付所得稅		25,054	17,441
銀行貸款		473,876	512,797
租賃負債		55,338	86,371
		<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
流動負債總額		734,902	765,333
		<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
負債總額		797,282	863,241
		<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>
股權及負債總額		1,182,030	1,357,838
		<hr style="border-top: 3px double black;"/>	<hr style="border-top: 3px double black;"/>

綜合財務資料附註

1. 編製基準

此等綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。此等綜合財務報表亦符合聯交所證券上市規則之適用披露條文及香港《公司條例》(香港法例第622章)的披露規定。本集團所採納的主要會計政策於下文披露。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效或可供提早採納的新訂及經修訂香港財務報告準則。附註1(a)提供於本會計期間及過往會計期間因初步應用與本集團相關之此等發展而產生之會計政策變動的資料，有關變動資料反映於此等綜合財務報表。

於截至2022年3月31日止年度，本集團錄得虧損淨額約HK\$106.460百萬，而於當日，本集團流動負債淨額約HK\$185.051百萬。

於編製該等綜合財務報表時，本公司董事已審慎考慮本集團之現有及預期未來流動資金，以及本集團即期及較長期業務持續達至盈利及正面現金流量之能力。

流動負債中包括HK\$473.876佰萬元的銀行貸款，當中包括按要求償還條款。根據本集團的信貸歷史及與銀行的長期關係，本公司董事並不認為銀行要求即時償還，反而根據其預定的償還日期償還該等銀行貸款。因此，自報告日期起計未來十二個月內到期應付的本金及利息為HK\$234.876百萬。

為增強本集團於可預見未來流動資金狀況，本公司董事已採取以下措施：關閉表現不佳的零售店舖；並制定各項成本控制措施，以縮緊經營成本。本集團將繼續實施上述措施，以進一步改善本集團短期及長期的流動性。

本公司董事已考慮本集團於報告期末起未來十二個月之現金需求。於2022年3月31日的未動用銀行融資約為HK\$82.668佰萬元、其他潛在融資方式及繼續採取上述措施，董事已繼而得出結論，本集團將擁有充足營運資金以充分履行其到期之財務責任，因此，此綜合財務報表已按持續經營基準編製。

綜合財務資料附註(續)

1. 編製基準(續)

採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於編製綜合財務報表時已首次採納以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂本，有關修訂自2021年4月1日或之後開始的年度期間強制生效：

經修訂香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、利率基準改革第二階段
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及
香港財務報告準則第16號

此外，本集團已提早採納經修訂香港財務報告準則第16號，「2021年6月30日後關於新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免」。

下文所述者外，於本年度採納香港財務報告準則中對概念框架的提述修訂本及香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或對該等綜合財務報表所載之披露事宜並無重大影響。

經修訂香港財務報告準則第16號，新冠病毒疾病(COVID-19)相關租金減免

本集團先前應用香港財務報告準則第16號中的可行權宜方法，故作為承租人，倘符合資格條件，則毋須評估因新冠病毒疾病疫情而直接導致的租金減免是否屬於租賃修訂。其中一項條件要求租賃付款的減少僅影響在指定時限內或之前到期的原訂付款。2021年修訂本將該時限由2021年6月30日延長至2022年6月30日。

本集團於本財政年度提早採納2021年修訂本。隨著時間限制的延長，於2021年6月30日後獲授的額外租金寬減乃按負值可變租賃付款入賬，並於引起該等獲授付款的事件或情況期間的收益表中確認。以上修訂對2021年4月1日之年初股權結餘並無影響。

綜合財務資料附註(續)

1. 編製基準(續)

採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

除經修訂香港財務報告準則第16號，於2021年6月30日後與新冠病毒疾病(COVID-19)相關的租金減免外，本集團並無提早應用於2021年4月1日開始之財政年度已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。該等新訂及經修訂香港財務報告準則包括以下可能與本公司相關的準則。

		於以下日期或之後 開始的會計期間生效
經修訂香港財務報告準則第3號	概念框架的提述	2022年4月1日
經修訂香港會計準則第16號	物業、機器及設備： 擬定用途前的所得款項	2022年4月1日
經修訂香港會計準則第37號	虧損合約－履行合約之成本	2022年4月1日
香港財務報告準則年度改進	2018年至2020年之週期	2022年4月1日
經修訂香港會計準則第1號	流動或非流動負債分類	2023年4月1日
經修訂香港會計準則第1號	財務報告的呈報和香港財務報告準則實務 報表2作出重要性判斷－會計政策披露	2023年4月1日
經修訂香港會計準則第8號	會計政策、會計估算變更及差錯－會計政策 披露	2023年4月1日
經修訂香港會計準則第12號	與單筆交易產生的資產和負債相關的遞延 稅項	2023年4月1日

本集團現正對該等新訂及經修訂準則於初步應用期間預期出現的影響進行評估。目前已得出結論，採納該等準則對綜合財務報表產生重大影響的可能性極低。

2. 收入及分部資料

本公司之首席運營決策者為本公司行政董事。行政董事主要從業務性質及地區角度審閱本集團之財務資料。從業務性質角度來看，本集團有二個分部報告，即鐘錶零售及鐘錶批發業務分部。管理層主要從地區角度評核(i)香港、澳門及中國大陸和(ii)亞洲其餘地區之鐘錶零售業績。

收入是指來自鐘錶零售分部及鐘錶批發分部的商品銷售。營運分部間之銷售按相等於現行按公平原則進行的交易之條款進行。行政董事按除利息及稅項前經調整盈利(「EBIT」)評核營運分部之業績，計算該盈利時不包括未分配收入及集團行政淨支出。

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

未分配收入指來自出售附屬公司的收益。集團行政淨支出主要為集團層面的員工成本及高級管理層花紅撥備。未分配的資產指集團層面的物業、機器及設備、投資物業及使用權資產、非上市的股份投資、遞延稅項資產以及現金及現金等值物。未分配的負債是指集團層面的租賃負債、其他應付款項及應計費用、銀行貸款、遞延稅項負債及應付所得稅。

截至2022年3月31日止年度

	鐘錶零售			合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益				
分部總額	242,664	198,748	392,540	833,952
分部間	—	—	(141,445)	(141,445)
銷售予外來客戶	<u>242,664</u>	<u>198,748</u>	<u>251,095</u>	<u>692,507</u>
收入確認時間				
於一個時間點轉撥	<u>242,664</u>	<u>198,748</u>	<u>251,095</u>	<u>692,507</u>
分部業績	<u>(72,797)</u>	<u>(1,381)</u>	<u>45,839</u>	<u>(28,339)</u>
集團行政淨支出				(43,223)
財務成本				<u>(19,275)</u>
除稅前虧損				(90,837)
所得稅支出				<u>(15,623)</u>
年度虧損				<u><u>(106,460)</u></u>

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2022年3月31日止年度(續)

	鐘錶零售			未分配 港幣仟元	合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元		
資本性開支	(5,159)	(2,387)	(296)	(1,276)	(9,118)
折舊：					
—物業、機器及設備	(4,099)	(5,499)	(600)	(14,710)	(24,908)
—使用權資產	(29,108)	(36,803)	(6,540)	(3,178)	(75,629)
減值：					
—物業、機器及設備	(1,086)	(14)	—	(9,367)	(10,467)
—無形資產	—	—	(2,722)	—	(2,722)
—使用權資產	(8,051)	(7)	—	—	(8,058)
投資物業公平值變動	(10,700)	—	—	(2,900)	(13,600)
存貨撥備	(2,275)	(773)	(2,756)	—	(5,804)
存貨撇賬	(757)	(34)	(74)	—	(865)
	375,063	138,205	254,438	414,324	1,182,030
分部資產					
分部負債	(88,008)	(53,216)	(83,857)	(572,201)	(797,282)

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2021年3月31日止年度

	鐘錶零售			合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益				
分部總額	254,287	218,214	351,756	824,257
分部間	—	—	(117,990)	(117,990)
銷售予外來客戶	<u>254,287</u>	<u>218,214</u>	<u>233,766</u>	<u>706,267</u>
收入確認時間				
於一個時間點轉撥	<u>254,287</u>	<u>218,214</u>	<u>233,766</u>	<u>706,267</u>
分部業績	<u>(75,145)</u>	<u>5,543</u>	<u>20,037</u>	(49,565)
未分配收入				97,778
集團行政淨支出				(75,393)
財務成本				<u>(28,710)</u>
除稅前虧損				(55,890)
所得稅支出				<u>(25,731)</u>
年度虧損				<u><u>(81,621)</u></u>

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

截至2021年3月31日止年度(續)

	鐘錶零售			未分配 港幣仟元	合計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元		
資本性開支	(3,039)	(744)	(311)	(59)	(4,153)
折舊：					
—物業、機器及設備	(6,000)	(7,454)	(1,116)	(13,279)	(27,849)
—使用權資產	(58,591)	(40,208)	(6,403)	(3,181)	(108,383)
減值：					
—物業、機器及設備	(1,300)	(258)	—	(5,986)	(7,544)
—無形資產	—	—	(5,583)	—	(5,583)
—使用權資產	(14,388)	(1,288)	—	—	(15,676)
投資物業公平值變動	(15,300)	—	—	(32,800)	(48,100)
存貨撥備	(2,168)	(121)	(22,596)	—	(24,885)
存貨撇賬	(1,425)	(54)	(81)	—	(1,560)
	<u>418,242</u>	<u>153,402</u>	<u>257,349</u>	<u>528,845</u>	<u>1,357,838</u>
分部資產	418,242	153,402	257,349	528,845	1,357,838
分部負債	(111,019)	(71,537)	(80,054)	(600,631)	(863,241)

綜合財務資料附註(續)

2. 收入及分部資料(續)

地區資料

按地區分析集團收入及分部業績如下：

	收入		分部業績	
	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
香港、澳門及中國大陸	341,221	343,832	(53,451)	(54,215)
亞洲其餘地區	351,158	362,122	28,742	30,125
歐洲	128	313	(3,630)	(25,475)
	<u>692,507</u>	<u>706,267</u>	<u>(28,339)</u>	<u>(49,565)</u>

按地區分析集團非流動資產(按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資及遞延稅項資產除外)如下：

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
香港、澳門及中國大陸	509,516	600,058
亞洲其餘地區	77,059	123,703
歐洲	36,965	36,507
	<u>623,540</u>	<u>760,268</u>

上述收入資料乃根據客戶所在地編製。

年內，並無來自單一外部客戶的收入超過本集團收入的10%或以上(2021年：無)。

在報告期初計入合同負債的已確認收入：

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
銷售鐘錶	<u>2,164</u>	<u>451</u>

履約義務

履約責任於交付貨物時達成，付款主要以現金或信用卡結算，惟批發客戶除外，其於交付後的信貸期內付款。於2022年3月31日的剩餘履約責任(未滿足或部分未滿足)為原初預期持續時間為一年或以下的合約的一部分，根據香港財務報告準則第15號的權宜方法，並無呈列分配的交易價格。

綜合財務資料附註(續)

3. 所得稅支出

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
本期稅項		
— 香港利得稅	2,841	2,905
— 海外利得稅	5,113	4,960
— 過往年度撥備(過多)/過少	(356)	59
	<u>7,598</u>	<u>7,924</u>
遞延稅項	<u>8,025</u>	<u>17,807</u>
	<u>15,623</u>	<u>25,731</u>

2022年香港利得稅按該年度之估計應課稅溢利按稅率16.5%(2021年:16.5%)計算。海外利得稅乃根據年內估計應課稅溢利按本集團經營地區的適用稅率計算。

4. 每股虧損

基本

每股基本虧損以年內本公司權益持有人應佔本集團虧損除以已發行普通股加權平均數而計算。

	2022年	2021年
本公司權益持有人應佔虧損(港幣仟元)	<u>(106,716)</u>	<u>(81,890)</u>
已發行普通股加權平均數(以仟股計)	<u>1,046,474</u>	<u>1,046,474</u>
本公司權益持有人應佔每股基本虧損(港仙)	<u>(10.20)</u>	<u>(7.83)</u>

攤薄

截至2021年3月31日及2022年3月31日止年度，每股攤薄虧損金額與每股基本虧損金額相同，因為於兩個年度內並無潛在攤薄普通股。

綜合財務資料附註(續)

5. 貿易及其他應收賬款

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
應收貿易賬款，總額	83,678	79,424
減：減值撥備	(23)	(20)
	83,655	79,404
其他應收賬款	7,298	12,603
按金	54,321	65,817
預付款項	5,223	4,797
	150,497	162,621
減：非流動部份	(14,757)	(20,643)
流動部份	135,740	141,978

按發票日期分析的應收貿易賬款賬齡如下：

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
0-60天	39,081	35,947
60天以上	44,597	43,477
	83,678	79,424

附註：

本集團透過指定的進出口代理，將香港附屬公司的產品運往內地的附屬公司。應收及應付進出口代理的結餘乃按同等的對應金額結算，該等結餘按要求結算。截至2022年3月31日，本集團應收賬款及應付賬款包括應收及應付進出口代理的結餘為港幣33.253百萬元(2021年：港幣33.955百萬元)。

除應收及應付進出口代理的結餘外，本集團給予其應收貿易賬款由發票日起計平均60天(2021年：60天)的信貸期。

綜合財務資料附註(續)

6. 貿易及其他應付賬款

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
應付貿易賬款	71,388	60,185
合約負債	1,280	2,164
其他應付賬款	60,431	27,603
應計費用	47,535	58,772
	<u>180,634</u>	<u>148,724</u>

應付貿易賬款為無抵押，通常於確認後30日內支付。

按發票日期分析的應付貿易賬款賬齡如下：

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
0-60天	34,348	24,027
60天以上	37,040	36,158
	<u>71,388</u>	<u>60,185</u>

綜合財務資料附註(續)

7. 出售附屬公司

於2021年1月6日，本集團以現金代價港幣107.965百萬元出售其於寶光物業有限公司(本集團的全資附屬公司)的全部股權。

寶光物業有限公司於出售日期的淨資產詳情如下：

	2021年 港幣仟元
物業、機器及設備	10,761
按金及預付款項	2
應付所得稅	(37)
遞延稅項負債	(539)
出售的淨資產總額	10,187
代價	
現金代價	107,965
出售附屬公司的收益	
收到的現金代價	107,965
出售的淨資產	(10,187)
出售的收益	97,778
出售產生的淨現金流入	
收到的現金代價	107,965

8. 分類為持作可供出售的資產

	2022年 港幣仟元	2021年 港幣仟元
轉自物業、機械及設備的土地及樓宇	41,311	—

於2022年1月28日，本集團與一名獨立第三方訂立臨時買賣協議，以尋求出售其其中一項物業，並預期該出售事項將於2022年8月完成。其後，雙方就售價港幣120百萬元達成共識，於2022年2月10日簽訂買賣協議，本集團於2022年3月31日前已收取港幣12百萬元按金。

本公司董事預期該業務的公平值減出售成本將高於該物業的總賬面值。因此，在資產重新分類時或於2022年3月31日概無確認減值虧損。

截至2022年3月31日，分類為持作可供出售的資產已抵押予銀行以獲取銀行貸款。

管理層討論及分析

- 集團營業額輕微下降1.95%至HK\$692.5百萬
- 本公司權益持有人應佔虧損為HK\$106.7百萬(2020/21財政年度：HK\$81.9百萬)

儘管經濟活動繼續受到疫情的干擾，以及部分營運地區的人流管控措施，本集團營業額於回顧年度輕微下降1.95%至HK\$692.5百萬(2020/21財政年度：HK\$706.3百萬)。集團權益持有人應佔虧損為HK\$106.7百萬，已經計及下列非現金項目：

- 香港財務報告準則第16號租賃的會計影響(非現金)HK\$29.1百萬(收入)(2020/21財政年度：HK\$76.3百萬(收入))；
- 有關使用權資產的減值虧損(非現金)HK\$8.1百萬(2020/21財政年度：HK\$15.7百萬)，主要來自盈利水平有所下降的零售店舖；
- 於年末重新估值投資物業及租賃土地及樓宇而產生減值虧損(非現金)HK\$23.0百萬(2020/21財政年度：HK\$54.1百萬)；
- 2021/22財政年度慢流手錶機芯的存貨撥備開支為零(2020/21財政年度：HK\$19.3百萬)；及
- 由於可回收金額減少，無形資產減值(非現金)HK\$2.7百萬(2020/21財政年度：HK\$5.6百萬)。

如剔除上述非現金項目，集團於2021/22財政年度錄得虧損HK\$102.0百萬，較2020/21財政年度的虧損HK\$161.3百萬(剔除上述非現金項目及出售一間附屬公司之收益HK\$97.8百萬(有關一項香港物業))改善36.8%，此改善乃由於經營效率不斷提高所致。

隨著集團部分經營地區的新型冠狀病毒疫情開始穩定，本集團的營業額有所回升，2021/22財政年度下半年較2021/22財政年度上半年增長26.1%。在香港及東南亞的消費情緒回升帶動下，增長勢頭於2022年4月至5月持續，按年增長率為17%。

由於對產品組合調整，本集團的毛利率提高至46.7%，而2020/21財政年度為46.0%。

於報告期內，集團營運所在地區獲得各項政府補貼約HK\$8.4百萬(2020/21財政年度：HK\$31.2百萬)。

於2021/22財政年度，本集團繼續推行措施以進一步減少營運費用及增強流動資金，包括以下各項：

- 銷售支出(撇除與品牌推廣投資有關的開支)下降15.0%，主要由於商舖租金支出及其他店舖營運開支減少；
- 一般及行政支出於連續兩年下降後(2020/21財政年度下降13.3%，2019/20財政年度下降21.6%)，維持與去年相同的水平；
- 嚴格的存貨控制及審慎進行採購，令本集團的存貨有所減少，與2021年3月31日的存貨結餘相比，下降2.5%或HK\$6.6百萬。

末期股息

董事會不建議宣派截至2022年3月31日止年度的末期股息(2021年：每股普通股零)。

「時間廊」集團

「時間廊」集團於香港、澳門、中國內地(「大中華」)、新加坡、泰國及馬來西亞營運約142間店舖，並分別以集團的自有品牌「時間廊」及「鐵達時」經營網上商店。

「時間廊」集團的營業額下降6.6%至HK\$441.4百萬(2020/21財政年度：HK\$472.5百萬)及除利息及稅項前虧損為HK\$74.2百萬(2020/21財政年度：HK\$69.6百萬)。

於2021/22財政年度，「時間廊」集團於香港及東南亞地區的電子商務業務已錄得盈利，年度銷售額分別增長14.3%及102%。於疫情下，集團加強銷售不同類別產品，並加快對線上業務的投資步伐。因此，與消費者的互動有所加強，使集團的自有品牌「時間廊」及「鐵達時」的認受得到提高，從而提昇全域營銷模式的銷售。

大中華

香港的零售額上升8.3%，而同店銷售亦取得22.5%的增長。然而，Omicron變種病毒於中國內地及澳門的傳播情況惡化，抵銷該增長，導致大中華區的「時間廊」業務的營業額下降4.6%至HK\$242.7百萬(2020/21財政年度：HK\$254.3百萬)。大中華區錄得除利息及稅項前虧損為HK\$72.8百萬(2020/21財政年度：除利息及稅項前虧損為HK\$75.1百萬)。倘兩個財政年度均不計及香港財務報告準則第16號租賃的會計影響，2021/22財政年度的除利息及稅項前虧損將為HK\$96.5百萬，比2020/21財政年度的HK\$146.2百萬改善HK\$49.7百萬或34%。於2021/22財政年度，投資物業估值虧損為HK\$10.7百萬(2020/21財政年度：虧損HK\$15.3百萬)。

雖然於2022年1月至3月的季度，香港爆發第五波疫情，但自2022年4月起已漸見復蘇。業務得到具競爭力的產品組合的支持，使2022年4月及5月在香港的銷售錄得按年22%的增長。

同時，集團於香港的線上業務保持增長趨勢，並錄得按年增長20.4%的盈利。另一方面，中國內地手錶電子商務業務的營運效率亦繼續提升。

東南亞

集團於新加坡、馬來西亞及泰國的東南亞業務於2021年6月至8月期間受到不同程度的管控限制的影響。儘管有此等限制，通過專注於更新產品組合、精簡成本結構及發展全域營銷模式渠道，集團已經適應新常態，其電子商務業務更錄得約102%的年度增長率。

東南亞業務的營業額下降8.9%至HK\$198.7百萬(2020/21財政年度：HK\$218.2百萬)，除利息及稅項前虧損總額為HK\$1.4百萬(2020/21財政年度：除利息及稅項前溢利為HK\$5.5百萬)。新加坡及馬來西亞業務錄得除利息及稅項前溢利HK\$8.4百萬(2020/21財政年度：HK\$9.7百萬)，而泰國業務的虧損為HK\$9.8百萬(2020/21財政年度：虧損HK\$4.2百萬)。隨著各經濟體逐步重新對外開放，自2022年4月起，零售表現及盈利能力得以改善。

供應鏈管理及批發貿易

供應鏈及批發貿易分部的營業額上升7.4%至HK\$251.1百萬(2020/21財政年度：HK\$233.8百萬)及錄得除利息及稅項前溢利HK\$45.8百萬(2020/21財政年度：HK\$20.0百萬連同慢流手錶機芯撥備開支HK\$19.3百萬)。

作為「GRAND SEIKO」及「精工」鐘錶於香港、澳門、新加坡及馬來西亞的獨家經銷商，集團此分部已開展多項市場營銷活動，深受消費者歡迎，提供及時顧客服務以支援零售商的銷售。

集團前景

儘管全球市場繼續受到疫情的影響，但考慮到疫情後的發展及本集團經營地區的經濟復甦程度的不確定性，本集團致力適應轉變中的消費者行為，並對短期前景保持審慎看法。本集團將繼續投資於不斷增長的電子商務業務領域，並利用現有資源整合線上及線下交易渠道。通過發展此等新的業務策略，本集團將能夠實現加快銷售增長的目標，尤其在網上渠道為客戶提供滿意的購物體驗。

財務

本集團管理層密切監察及掌握集團的資本管理、貨幣及利率變動，以監控本集團營運相關的財務風險。本集團實行嚴謹的財務管理策略，以掌控用於業務營運的短期及長期資金需求的流動性。有關資金來自業務營運以及有期貸款及短期貿易融資等銀行融資。本集團亦持續監察現有及預估未來現金流，審慎管理資產及負債的到期日以及業務營運的財務資金需要。

本集團的借貸比率為95.7% (2021年3月31日：70.2%)，股東資金為HK\$378.1百萬 (2021年3月31日：HK\$487.5百萬)，本集團的淨債務為HK\$361.8百萬 (2021年3月31日：HK\$342.5百萬)。淨債務乃根據銀行貸款HK\$473.9百萬 (2021年3月31日：HK\$512.8百萬) 減去銀行結餘及現金HK\$112.1百萬 (2021年3月31日：HK\$170.3百萬)。銀行貸款包括HK\$226.2百萬需於一年內償還及HK\$247.7百萬為預定還款期於一年以後 (但可應要求償還，因此列為流動負債)。本集團營運的現金流入為HK\$92.2百萬。於2022年3月31日，未動用銀行融資為HK\$82.7百萬。

於2022年1月28日，本集團一間附屬公司與一名獨立第三方就出售 (「出售」) 一間位於香港的物業訂立臨時買賣協議，代價為HK\$120百萬。本集團已於2022年3月31日前收到訂金HK\$12百萬。該出售事項將於2022年8月完成，出售事項的未經審核收益約為HK\$79百萬，將於截至2023年3月31日的財政年度確認。完成後，本集團擬將部分所得款項用於償還本集團的銀行貸款，以減少未來利息開支及降低資產負債比率以加強本集團的流動性。所得款項餘額將保留為一般營運資金。

本集團的主要貸款以港幣結算，主要按香港銀行同業拆息率或銀行最優惠利率基準，以浮動息率計算。由於本集團的主要資產以港幣計算，故本集團應用自然對沖機制。

於2022年3月31日，流動資產及流動負債分別約為HK\$549.9百萬 (2021年3月31日：HK\$579.6百萬) 及HK\$734.9百萬 (2021年3月31日：HK\$765.3百萬)。流動比率約為0.75 (2021年3月31日：0.76)。

於2022年3月31日，本集團的股權總額為HK\$384.7百萬。

集團並無使用任何財務工具作對沖用途。

集團並無參與純投機的衍生工具交易。

於2022年3月31日，本公司一間附屬公司有或然負債約HK\$5.296百萬(2021年：HK\$4.810百萬)，涉及向業主就其若干零售店鋪的租金按金及一間供應商提供銀行擔保。

集團並無任何重大投資或轉變資本資產之計劃。

於2022年3月31日，本集團部分物業、機器及設備、投資物業及分類為持作可供出售資產總值HK\$479.8百萬(2021年3月31日：部分物業、機器及設備及投資物業總值HK\$513.9百萬)已抵押予銀行以獲取銀行信貸。

於2022年3月31日，投資物業及租賃土地及樓宇由獨立專業合資格估值師重新估值。截至2022年3月31日止年度，錄得減值虧損HK\$23.0百萬。

審核委員會已審核2021/22財政年度業績。

僱員數目、酬金政策、獎金及僱員培訓計劃

集團以其運營國家的人力資源市場為準則，釐定給予當地僱員的報酬，並定期進行檢討。本集團於2022年3月31日約有917位(2021年3月31日：1,025位)僱員。集團就業績及個別僱員表現提供按「關鍵績效指標」釐定之獎金予合資格的僱員。集團亦提供相關的培訓計劃改善僱員質素、能力及技能。

暫停辦理股份過戶登記手續

為符合資格出席將於2022年8月16日(星期二)舉行之股東週年大會(或其任何續會)並於會上投票，本公司將於2022年8月11日(星期四)至2022年8月16日(星期二)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶。

所有過戶文件連同有關股票須不遲於2022年8月10日(星期三)下午4時30分前，遞交至本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

上市證券的購買、出售或贖回

本公司於本年度內並無贖回本公司任何股份。本公司或其任何附屬公司於本年度內並無購買或出售本公司任何股份。

羅申美會計師事務所的工作範圍

本集團的核數師羅申美會計師事務所已就本集團截至2022年3月31日止年度的初步業績公佈中的綜合資產負債表、綜合收益表及綜合全面收益表以及有關附註所列之數字與本集團該年度的綜合財務報表所列載數額核對一致。羅申美會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則定義下之核證工作，因此羅申美會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何核證。

企業管治

截至2022年3月31日止年度，除以下偏差外，本公司均有遵守「香港聯合交易所有限公司證券」上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則之規定（「守則規定」）：

守則規定第A.2.1條

根據守則規定第A.2.1條，主席與行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分，並應由不同人士擔任。根據集團目前的架構，黃創增先生身兼本集團主席及行政總裁。本公司認為，主席及行政總裁之角色由黃創增先生同時兼任，確保本集團內統一領導，從而使本集團之整體策略計劃更佳。董事會亦相信，董事會內之權力制衡並不會受到不區分角色影響，因現時之董事會由富經驗和能幹的人士組成，當中大多數為獨立非行政董事，確保有足夠的權力制衡。

守則規定第A.4.2條

根據守則規定第A.4.2條，所有董事（包括有指定任期的董事）應最少每隔三年輪席告退一次。然而，並非本公司所有董事均嚴格遵照守則規定第A.4.2條告退，而是根據本公司的公司細則告退。公司細則第110(A)條規定除主席或行政總裁外，自上次獲選起計任期最長的本公司三分一董事須於股東週年大會上輪席告退。

守則規定第B.1.3條

守則規定載有有關薪酬委員會的職權範圍。本公司已採納守則規定第B.1.3條所載的職權範圍，惟不包括有關檢討及釐定高級管理人員薪酬待遇的部份。由於行政董事較適合評估高級管理人員的表現，本公司相信釐定高級管理人員的薪酬待遇應由行政董事負責。

審核委員會

審核委員會由四名非行政董事，分別為何致堅先生(獨立)(審核委員會主席)、黃瑞欣先生、黎啟明先生(獨立)及鄺易行博士(獨立)組成。審核委員會的主要職責包括審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部監控系統及與本公司的外部核數師建立合適的關係。審核委員會分別於2021年4月20日、2021年6月22日、2021年11月23日、2022年4月29日及2022年6月21日舉行五次會議(於21/22財政年度及截至本公告日期)，討論事項包括集團之審核服務計劃、檢討本集團採納的會計準則、原則及慣例以及其他財務報告事項、確保本公司財務報表的完整性、準確性及公平性、討論本集團整體風險管理及內部監控制度的成效，包括在會計及財務匯報職能方面是否擁有充足的資源、員工是否具備足夠的資歷及經驗，並已接受充足的培訓，及是否有充足的預算，及環境、社會及管治相關的問題及風險對本集團業務的影響(如有)，及檢討行政董事負責的一切重要商業事務，特別是持續關連交易，並於提呈董事會批准前審閱本集團截至2022年3月31日止年度業績及2021/22年中期業績。

薪酬委員會

薪酬委員會由黎啟明先生(薪酬委員會主席)、何致堅先生、鄺易行博士(均為獨立非行政董事)及黃創增先生(集團主席及行政總裁)組成。薪酬委員會以傳閱決議案方式並於2022年6月23日舉行之會議上審閱行政董事的薪酬。

提名委員會

提名委員會由黃創增先生(提名委員會主席、集團主席及行政總裁)、黃瑞欣先生及三位獨立非行政董事，分別為鄺易行博士、何致堅先生及黎啟明先生組成。

守則條文第A.5.3條載有有關提名委員會的職權範圍。本公司已採納守則條文第A.5.3條所載的職權範圍。於本財政年度及截至本公告日期，委員會曾舉行二次會議。委員會考慮退任的獨立非行政董事的獨立性，並確認已收到各獨立非行政董事的年度獨立性確認函。於本財政年度，黃瑞欣先生獲提名為本公司非行政董事。根據任命董事的提名程序，委員會對黃瑞欣先生進行了一次會談，並認為他的技能和知識將成為董事會的寶貴資產，並將增加董事會的多樣性。

企業管治委員會

企業管治委員會由關志堅先生(企業管治委員會主席及集團首席財務總裁)及三位獨立非行政董事，分別為何致堅先生、黎啟明先生及鄺易行博士組成。委員會於2022年4月29日之會議檢討本公司遵守守則條文，其中包括須於企業管治報告中披露之事項。

刊登財務資料及年報

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司之網站 (www.hkex.com.hk)「最新上市公司訊息」一欄及本公司網站 (<http://www.stelux.com>)「公告及通告」一欄。本公司2022年年報將於適當時候寄發予本公司股東及上載於上述網站。

代董事會
黃創增
主席及行政總裁

香港，2022年6月23日

公司董事(截至本公告日期)：

行政董事：

Chumphol Kanjanapas(又名黃創增)(主席及行政總裁)及關志堅(首席財務總裁)

非行政董事：

Suriyan Kanjanapas(又名黃瑞欣)

獨立非行政董事：

鄺易行、何致堅及黎啟明